A/C ÚÍjíMav^

Município de ôanlâ Cruz do ôul
ôecretariâ Municipal de Governo e ^esenvolvimenlo Sconômico

91ua Gahão Cosia. 755 - Caixa Vasta/4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanla Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N.° 6.168, de 04 de fevereiro de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
219.108,46 (duzentos e dezenove mil, cento e oito reais e quarenta e seis centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.013 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.9.0.36.22.00.00 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis (499) ..R$ 5.000,00
3.3.9.0.47.18.00.00 - Contribuições Previdenciárias - Serviços de Terceiros (524)

R$ 1.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos não

Computáveis
1001-1212200102.030 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura

3.1.9.0.11.42.00.00-Férias Indenizadas (886) R$ 2.200,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.053 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos do FUNDEF
3.1.9.0.11.45.00.00-Férias-Abono Constitucional (1219) R$ 100,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.062 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos

Próprios
3.3.9.0.39.50.00.00 - Serviços Médico-Hospitalar, Odontológicos e Laboratoriais (1400)

R$ 35.200,00

1201-1030101071.027 - Ampliação da Casa de Saúde Ignez Irene Moraes - Conclusão de
Obras

4.4.9.0.51.91.00.00 - Obras em Andamento (1415) R$ 135.600,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal Da Saúde Com Recursos Vinculados -

FMS

Gov

inta Cruz do Sul
povo

« cMunícípio de ôãnla Cruz do ôul
ôecretãría Municipal de Governo e desenvolvimento Econômico

Jiua Qalvão Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôania Cruz do ôul- 9?ô

1202-1030101072.073 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - FAEC

3.3.9.0.92.39.00.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1527) R$ 38.809,14

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030501072.084 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - Epidemiologia e Controle de Doenças

3.3.9.0.92.39.00.00 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (1796) R$ 1.199.32
SOMA R$ 219.108,46

* Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
^ nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300122.013 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.9.0.39.16.00.00 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis (502) ..R$ 6.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos Não

Computáveis
1001-1212200102.030 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura

3.3.9.0.39.44.00.00 - Serviços de Água e Esgoto (917) R$ 200,00
4.4.9.0.52.34.00.00 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos (934).R$ 500,00

1001-1239200542.042 - Manutenção do Departamento de Cultura
3.3.9.0.30.14.00.00-Material Educativo e Esportivo (1000) R$ 1.000,00
3.3.9.0.30.46.00.00 - Material Bibliográfico (1004) R$ 500,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 03 - Gastos com Recursos do FUNDEF
1003-1236100472.053 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos do FUNDEF
3.1.9.0.11.01.02.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Professores em Efetivo Exercício

do Magistério (1214) R$ 100,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Próprios - FMS
1201-1030101072.062 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos

Próprios
3.3.9.0.39.99.01.00-Serviços de Estagiários (1410) R$ 35.200,00

1201-1030101071.029 - Construção de Casa de Saúde
4.4.9.0.51.91.00.00 - Obras em Andamento (1418) R$ 135.600,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
• Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados -

FMS

1202-1030101072.073 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - FAEC

<^Município de ôanla Cruz do ôul
ôecrelaría Municipal de Governo e desenvolvimento Econômico

9iua Qoloão Cosia. 755 - Caixa Vasta/4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 - ôanta Cruz do ôul-9c5

3.3.9.0.39.50.00.00 - Serviços Médico-Hospitalar, Odontológicos e Laboratoriais (1525)
R$ 38.809,14

1202-1030501072.084 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - Epidemiologia e Controle de Doenças
3.3.9.0.39.44.00.00 - Serviços de Água e Esgoto (1785) R$ 65,89
3.3.9.0.39.58.00.00 - Serviços de Telecomunicações (1787) R$ 1.133.43

SOMA R$ 219.108,46

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 04 de fevereiro de 2005.

Registre-sev^blique:se e çumpra^se

O CÉSAR FALLER

Municipal de Administração

Governo do

TjO wenzel

nicipal